
22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22110 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

22101 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "SAN GIOVANNI AL 
PARCO DI MONZA" ANNO 2019 - DETERMINA A CONTRARRE 
(CIG 7667190D55)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
· con Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 10/07/2018 è stata 
approvata la realizzazione dello spettacolo pirotecnico del 24 giugno 2019 
nell’ambito della più articolata manifestazione “San Giovanni al Parco di 
Monza” in collaborazione con il Consorzio Villa Reale e Parco di Monza ed è 
stato approvato il progetto “San Giovanni al Parco di Monza 2019”;
· con deliberazione del Consiglio di Gestione n. 33 del 26/09/2018 il Consorzio 
Villa Reale e Parco di Monza ha approvato la collaborazione con il Comune di 
Monza per la realizzazione della manifestazione “San Giovanni al Parco di 
Monza 2019”;
· è stato siglato l’accordo di collaborazione tra Comune di Monza e Consorzio 
Villa Reale e Parco di Monza per la realizzazione del progetto “San Giovanni al 
Parco di Monza 2019” ai sensi dell’art 15 della Legge n. 241/1990 (prot. n. 
189865 del 23.10.2018);

Considerato che si rende necessario indire apposita procedura di gara per la 
concessione del servizio di realizzazione della manifestazione “San Giovanni al 
Parco di Monza 2019”, ai sensi dell’art. 164 e seguenti D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Stabilito pertanto di procedere all’affidamento del servizio mediante procedura 
aperta prevista dal codice degli appalti pubblico (D. Lgs. 50/2016) da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

Determinato che il valore contrattuale della concessione, ai sensi dall’art. 167 
D. Lgs. 50/2016 è stimato in € 100.000,00 (al netto di IVA), tenuto conto delle 
potenziali entrate derivanti dalla somministrazione di alimenti e bevande, dalle 
sponsorizzazioni, ecc.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Considerato che si ritiene di contribuire al riequilibrio economico/finanziario con 
un corrispettivo di € 30.000,00 più IVA 22% posto a base d’asta, nel rispetto dei 
limiti previsti al comma 2 dell'art. 165 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che la concessione non è suddivisa in lotti in quanto il servizio 
richiesto non è frazionabile;

Ritenuto, in esecuzione del vigente assetto organizzativo dell’Ente, di dare 
mandato al Servizio C.U.A. - Gare e Contratti di predisporre gli atti 
amministrativi necessari per lo svolgimento della procedura di gara;

Dato atto che risulta necessario:
- provvedere alla pubblicazione degli atti di gara, con una spesa quantificata in 
€ 3.000,00;
- corrispondere il contributo all’Autorità Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.) 
pari a € 30,00;

Visti gli artt. 164 e seguenti del D.Lgs. 50/2016;

Attesa la propria competenza ex art.107 D.Lgs. 267/2000;

Richiamati i seguenti atti:  Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 
10/07/2018 ; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

visto il D.Lgs. 50/2016

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati e successive modificazione ed integrazioni;
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Preso atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio dott.ssa Magda Gisella Berrocal;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell’offerta culturale monzese anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale;

D E T E R M I N A 

Di avviare per le motivazioni espresse in premessa, la procedura di selezione 
per la concessione del servizio di realizzazione della manifestazione “San 
Giovanni al Parco di Monza 2019” ai sensi dell’art. 173 del D. Lgs. 50/2016;

Di provvedere alla selezione mediante gara aperta disciplinata dall’art. 164 e 
seguenti del D. Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, dando atto che la procedura di gara in 
oggetto non è soggetta a DUVRI;

Di approvare il capitolato e il documento contenente i requisiti di 
partecipazione alla gara ed i criteri di valutazione dell’offerta tecnica (agli atti 
dell’Ufficio Cultura ed Eventi);

Di dare mandato al Servizio C.U.A. - Gare e Contratti di predisporre gli atti 
amministrativi necessari per lo svolgimento della gara e la predisposizione 
degli atti di gara;

Di provvedere con successivo separato atto alla nomina della commissione di 
gara per la valutazione delle domande presentate;

Di dare atto che le funzioni del Responsabile Unico del Procedimento dal 
Dirigente del Settore Cultura, Sport, Centrale Unica Acquisti, dott.ssa Laura 
Brambilla;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Di impegnare l’importo complessivo pari a € 39.630,00 sul capitolo 6333 
denominato , bilancio 2019, come di seguito indicato:
- € 36.600,00 (IVA inclusa) come corrispettivo da corrispondere 
all’aggiudicatario;
- € 3.000,00 (IVA inclusa) per pubblicazione degli atti di gara;
- € 30,00 per contributo all’Autorità Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.).

Di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura nell’accertamento di pari 
importo al cap. 59 denominato  del bilancio 2019;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 6333

SVILUPPO 
SISTEMA 
TURISTICO 
(cfr. 59) 
(ril.iva 
sez.23 per 
Musei 
Civici)

1030299999 07011 39600.00

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta 
all'Autorita' Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.); 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 6333

SVILUPPO 
SISTEMA 
TURISTICO 
(cfr. 59) 
(ril.iva 
sez.23 per 
Musei 
Civici)

1030299999 07011 30.00

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

TitoloTipol
ogiaCatego

ria
Importo

2019 59

IMPOSTA 
DI 
SOGGIORN
O (cfr 
6333/0)

0 1010141 39630.00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 7667190D55;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22110 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

22101 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "SAN GIOVANNI AL 
PARCO DI MONZA" ANNO 2019 - DETERMINA A CONTRARRE 
(CIG 7667190D55)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
· con Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 10/07/2018 è stata 
approvata la realizzazione dello spettacolo pirotecnico del 24 giugno 2019 
nell’ambito della più articolata manifestazione “San Giovanni al Parco di 
Monza” in collaborazione con il Consorzio Villa Reale e Parco di Monza ed è 
stato approvato il progetto “San Giovanni al Parco di Monza 2019”;
· con deliberazione del Consiglio di Gestione n. 33 del 26/09/2018 il Consorzio 
Villa Reale e Parco di Monza ha approvato la collaborazione con il Comune di 
Monza per la realizzazione della manifestazione “San Giovanni al Parco di 
Monza 2019”;
· è stato siglato l’accordo di collaborazione tra Comune di Monza e Consorzio 
Villa Reale e Parco di Monza per la realizzazione del progetto “San Giovanni al 
Parco di Monza 2019” ai sensi dell’art 15 della Legge n. 241/1990 (prot. n. 
189865 del 23.10.2018);

Considerato che si rende necessario indire apposita procedura di gara per la 
concessione del servizio di realizzazione della manifestazione “San Giovanni al 
Parco di Monza 2019”, ai sensi dell’art. 164 e seguenti D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Stabilito pertanto di procedere all’affidamento del servizio mediante procedura 
aperta prevista dal codice degli appalti pubblico (D. Lgs. 50/2016) da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

Determinato che il valore contrattuale della concessione, ai sensi dall’art. 167 
D. Lgs. 50/2016 è stimato in € 100.000,00 (al netto di IVA), tenuto conto delle 
potenziali entrate derivanti dalla somministrazione di alimenti e bevande, dalle 
sponsorizzazioni, ecc.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Considerato che si ritiene di contribuire al riequilibrio economico/finanziario con 
un corrispettivo di € 30.000,00 più IVA 22% posto a base d’asta;

Dato atto che la concessione non è suddivisa in lotti in quanto il servizio 
richiesto non è frazionabile;

Ritenuto, in esecuzione del vigente assetto organizzativo dell’Ente, di dare 
mandato al Servizio C.U.A. - Gare e Contratti di predisporre gli atti 
amministrativi necessari per lo svolgimento della procedura di gara;

Dato atto che risulta necessario:
- provvedere alla pubblicazione degli atti di gara, con una spesa quantificata in 
€ 3.000,00;
- corrispondere il contributo all’Autorità Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.) 
pari a € 30,00;

Visti gli artt. 164 e seguenti del D.Lgs. 50/2016;

Attesa la propria competenza ex art.107 D.Lgs. 267/2000;

Richiamati i seguenti atti:  Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 
10/07/2018 ; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati e successive modificazione ed integrazioni;
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Preso atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio dott.ssa Magda Gisella Berrocal;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell’offerta culturale monzese anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale;

D E T E R M I N A 

Di avviare per le motivazioni espresse in premessa, la procedura di selezione 
per la concessione del servizio di realizzazione della manifestazione “San 
Giovanni al Parco di Monza 2019” ai sensi dell’art. 173 del D. Lgs. 50/2016;

Di provvedere alla selezione mediante gara aperta disciplinata dall’art. 164 e 
seguenti del D. Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, dando atto che la procedura di gara in 
oggetto non è soggetta a DUVRI;

Di approvare il capitolato e il documento contenente i requisiti di 
partecipazione alla gara ed i criteri di valutazione dell’offerta tecnica (agli atti 
dell’Ufficio Cultura ed Eventi);

Di dare mandato al Servizio C.U.A. - Gare e Contratti di predisporre gli atti 
amministrativi necessari per lo svolgimento della gara e la predisposizione 
degli atti di gara;

Di provvedere con successivo separato atto alla nomina della commissione di 
gara per la valutazione delle domande presentate;

Di dare atto che le funzioni del Responsabile Unico del Procedimento dal 
Dirigente del Settore Cultura, Sport, Centrale Unica Acquisti, dott.ssa Laura 
Brambilla;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Di impegnare l’importo complessivo pari a € 39.630,00 sul capitolo 6333 
denominato <Sviluppo Sistema Turistico>, bilancio 2019, come di seguito 
indicato:
- € 36.600,00 (IVA inclusa) come corrispettivo da corrispondere 
all’aggiudicatario;
- € 3.000,00 (IVA inclusa) per pubblicazione degli atti di gara;
- € 30,00 per contributo all’Autorità Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.).

Di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura nell’accertamento di pari 
importo al cap. 59 denominato <Imposta di soggiorno> del bilancio 2019;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 6333

SVILUPPO 
SISTEMA 
TURISTICO 
(cfr. 59) 
(ril.iva 
sez.23 per 
Musei 
Civici)

1030299999 07011 39600.00

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta 
all'Autorita' Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.); 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 6333

SVILUPPO 
SISTEMA 
TURISTICO 
(cfr. 59) 
(ril.iva 
sez.23 per 
Musei 
Civici)

1030299999 07011 30.00

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

TitoloTipol
ogiaCatego

ria
Importo

2019 59

IMPOSTA 
DI 
SOGGIORN
O (cfr 
6333/0)

0 1010141 39630.00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 7667190D55;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22110 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

22101 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "SAN GIOVANNI AL 
PARCO DI MONZA" ANNO 2019 - DETERMINA A CONTRARRE 
(CIG 7667190D55)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
· con Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 10/07/2018 è stata 
approvata la realizzazione dello spettacolo pirotecnico del 24 giugno 2019 
nell’ambito della più articolata manifestazione “San Giovanni al Parco di 
Monza” in collaborazione con il Consorzio Villa Reale e Parco di Monza ed è 
stato approvato il progetto “San Giovanni al Parco di Monza 2019”;
· con deliberazione del Consiglio di Gestione n. 33 del 26/09/2018 il Consorzio 
Villa Reale e Parco di Monza ha approvato la collaborazione con il Comune di 
Monza per la realizzazione della manifestazione “San Giovanni al Parco di 
Monza 2019”;
· è stato siglato l’accordo di collaborazione tra Comune di Monza e Consorzio 
Villa Reale e Parco di Monza per la realizzazione del progetto “San Giovanni al 
Parco di Monza 2019” ai sensi dell’art 15 della Legge n. 241/1990 (prot. n. 
189865 del 23.10.2018);

Considerato che si rende necessario indire apposita procedura di gara per la 
concessione del servizio di realizzazione della manifestazione “San Giovanni al 
Parco di Monza 2019”, ai sensi dell’art. 164 e seguenti D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Stabilito pertanto di procedere all’affidamento del servizio mediante procedura 
aperta prevista dal codice degli appalti pubblico (D. Lgs. 50/2016) da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

Determinato che il valore contrattuale della concessione, ai sensi dall’art. 167 
D. Lgs. 50/2016 è stimato in € 100.000,00 (al netto di IVA), tenuto conto delle 
potenziali entrate derivanti dalla somministrazione di alimenti e bevande, dalle 
sponsorizzazioni, ecc.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Considerato che si ritiene di contribuire al riequilibrio economico/finanziario con 
un corrispettivo di € 30.000,00 più IVA 22% posto a base d’asta, nel rispetto dei 
limiti previsti al comma 2 dell'art. 165 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che la concessione non è suddivisa in lotti in quanto il servizio 
richiesto non è frazionabile;

Ritenuto, in esecuzione del vigente assetto organizzativo dell’Ente, di dare 
mandato al Servizio C.U.A. - Gare e Contratti di predisporre gli atti 
amministrativi necessari per lo svolgimento della procedura di gara;

Dato atto che risulta necessario:
- provvedere alla pubblicazione degli atti di gara, con una spesa quantificata in 
€ 3.000,00;
- corrispondere il contributo all’Autorità Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.) 
pari a € 30,00;

Visti gli artt. 164 e seguenti del D.Lgs. 50/2016;

Attesa la propria competenza ex art.107 D.Lgs. 267/2000;

Richiamati i seguenti atti:  Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 
10/07/2018 ; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

visto il D.Lgs. 50/2016

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati e successive modificazione ed integrazioni;
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Preso atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. riferito al presente provvedimento risulta la responsabile del Servizio 
Promozione del Territorio dott.ssa Magda Gisella Berrocal;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell’offerta culturale monzese anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale;

D E T E R M I N A 

Di avviare per le motivazioni espresse in premessa, la procedura di selezione 
per la concessione del servizio di realizzazione della manifestazione “San 
Giovanni al Parco di Monza 2019” ai sensi dell’art. 173 del D. Lgs. 50/2016;

Di provvedere alla selezione mediante gara aperta disciplinata dall’art. 164 e 
seguenti del D. Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, dando atto che la procedura di gara in 
oggetto non è soggetta a DUVRI;

Di approvare il capitolato e il documento contenente i requisiti di 
partecipazione alla gara ed i criteri di valutazione dell’offerta tecnica (agli atti 
dell’Ufficio Cultura ed Eventi);

Di dare mandato al Servizio C.U.A. - Gare e Contratti di predisporre gli atti 
amministrativi necessari per lo svolgimento della gara e la predisposizione 
degli atti di gara;

Di provvedere con successivo separato atto alla nomina della commissione di 
gara per la valutazione delle domande presentate;

Di dare atto che le funzioni del Responsabile Unico del Procedimento dal 
Dirigente del Settore Cultura, Sport, Centrale Unica Acquisti, dott.ssa Laura 
Brambilla;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Di impegnare l’importo complessivo pari a € 39.630,00 sul capitolo 6333 
denominato , bilancio 2019, come di seguito indicato:
- € 36.600,00 (IVA inclusa) come corrispettivo da corrispondere 
all’aggiudicatario;
- € 3.000,00 (IVA inclusa) per pubblicazione degli atti di gara;
- € 30,00 per contributo all’Autorità Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.).

Di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura nell’accertamento di pari 
importo al cap. 59 denominato  del bilancio 2019;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 6333

SVILUPPO 
SISTEMA 
TURISTICO 
(cfr. 59) 
(ril.iva 
sez.23 per 
Musei 
Civici)

1030299999 07011 39600.00

Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta 
all'Autorita' Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.); 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 6333

SVILUPPO 
SISTEMA 
TURISTICO 
(cfr. 59) 
(ril.iva 
sez.23 per 
Musei 
Civici)

1030299999 07011 30.00

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

TitoloTipol
ogiaCatego

ria
Importo

2019 59

IMPOSTA 
DI 
SOGGIORN
O (cfr 
6333/0)

0 1010141 39630.00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 7667190D55;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Cod. Uff.:  UFFICIO CULTURA ED EVENTI 

SETTORE:  SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "SAN GIOVANNI 
AL PARCO DI MONZA" ANNO 2019 - DETERMINA A CONTRARRE (CIG 
7667190D55)

 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  2400 
del 26/10/2018.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 6333 SVILUP
PO 
SISTEM
A 
TURISTI
CO (cfr. 
59) 
(ril.iva 
sez.23 
per 

1030299
999

07011 39600.00 PRENOT
AZ. 
240/19

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18



Musei 
Civici)

Si  impegnano  le  seguenti  somme  quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita' 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.):

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 6333

SVILUP
PO 
SISTEM
A 
TURISTI
CO (cfr. 
59) 
(ril.iva 
sez.23 
per 
Musei 
Civici)

1030299
999

07011 30.00 241/19

Si accertano le seguenti somme in entrata:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
TitoloTi
pologiaC
ategoria

Importo
Accerta
mento

2019 59

IMPOST
A DI 
SOGGIO
RNO (cfr 
6333/0)

0 1010141 39630.00 32

Monza, 02/11/2018
IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
00

 d
el

 2
6/

10
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
06

/1
1/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
82

65
 / 

06
/1

1/
20

18


